
DECRETO N° 4.154

LAJA, Noviembre 23 del 2012.

VISTOS:
1.-Programa "Apoyo Financiamiento Examen Médico, caso Social Noemi Soto Soto".
2.- D.A. N° 3.817 de fecha 13/12/2011 que aprueba el Presupuesto Municipal año
2012.
3.- Sesión de concejo N° 48 de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de otorgar apoyo a la Sra. Noemi Soto Soto, en la realización de
Examen Médico, por medio de anticipo con el propósito de que la referida pueda
ejecutar la compra de bono de atención.

RESUELVO:
1.- APRUÉBESE Programa "Apoyo Financiamiento Examen Médico, caso Social
Noemi Soto Soto".

2.-OTORGÚESE anticipo por la suma de $ 57.280 (cincuenta y siete mil doscientos
ochenta pesos), por concepto de dinero para compra de bono de atención de la Sra.
Noemi Soto Soto, a la Sra. Maira Valdebenito Garrido, Póliza N° 332963, Directora
Departamento Desarrollo Comunitario, quién posteriormente deberá rendir los gastos
correspondientes a la ayuda social entregada.

3.-IMPÚTENSE los gastos que se originen presente programa al centro de costos
600403, cuenta 24.01.007.

4.-PÁGUESE a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones, previa presentación de las respectivas boletas y/o
facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

r -i
I

VLADIMIRSEPULJVEDA MORA
SECRE ARIA MUNICIPAL ALCALDE

VFT/KSM/lvrC\G/pab
DISTRIBUCIÓN:/

Depto. Administración y Finanzas
Adquisiciones
Dideco
Control Interno
Archivo SSMM

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmacecla 292 Fono, 524600- Fax: 534233



i

L

PROGRAMA" APOYO FINANCIAMIENTO EXAMEN MEDICO,
CASO SOCIAL NOEMI SOTO SOTO"

Subprograma N° 04 " Programas Sociales"
Proyecto N° 03 "Apoyo en Examenes Médicos"

FUNDAMENTACION:

La I. Municipalidad de Laja con el propósito de apoyar aquellas personas que no

poseen los recursos propios, para costear examenes médicos en forma parcial o total

en nuestra comuna. Se destinan recursos para su financiamiento.

OBJETIVO:

ACTIVIDADES:

Proporcionar ayuda a personas afectas por problemáticas de salud,

que presenten una precaria condición socioeconómica. Requieran

realizarse Examen Médico, siendo el caso de la Sra. Noemi Soto

Soto.

Elaborar Informe Social

Cotización de Examen Médico

Ejecución de Programa

Ejecución de Decreto Alcaldicio

RECURSOS FINANCIEROS:

Monto máximo $ 57.280 (cincuenta y siete mil doscientos ochenta pesos)

correspondiente a Examen Resonancia Magnética de ambas rodillas. Presupuesto

Municipal 2012, centro de costos 600403 y su respectiva cuenta 24.01.007.

MAIRAV
CTORA DEPT

ENITO GARRIDO
ARROLLO COMUNITARIO

Laja, Noviembre de 2011.

www.munilaja.cl
i.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 524600 -- 5214810 - 524651 - Fax- 534233


